48  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

Portaria Nº. 294 de 10 de Maio de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JaciTara TEiXEira MaGalHaES
matrícula 5050774-3 cargo de aSSiSTENTE Social com lotação no (a)
caPS rENaScEr 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triê-
nio 12.06.1997 a 11.05.2000.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 20.07.2022 a 19.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 10.05.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 796702
Portaria Nº. 284 de 10 de Maio de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ENEida roSa MacEdo matrí-
cula 57175038-1 cargo de odoNToloGo com lotação no (a) UrE Mia
01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.04.2017 a
27.04.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.05.2022 a 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 10.05.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 796487
Portaria Nº. 285 de 10 de Maio de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ricardo riBEiro XErfaN matrí-
cula 54182425-2 cargo de aGENTE adMiNiSTraTiVo com lotação no (a)
UrE rEdUTo 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio
29.09.2011 a 28.09.2014.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2022 a 15.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 10.05.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 796505
Portaria Nº. 286 de 10 de Maio de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JEaN MorEira alVES matrícu-
la 54194754-1 cargo de aGENTE adMiNiSTraTiVo com lotação no (a)
UrE rEdUTo 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio
12.02.2017 a 10.02.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 a 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 10.05.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 796536

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

4º terMo aditiVo ao coNtrato
Termo aditivo n°: 4
data da assinatura: 09/05/2022
Valor: r$ 51.360,00 (cinquenta e um mil trezentos e sessenta reais)
Vigência: 09/05/2022 à 09/05/2023
Classificação do Objeto: Locação de Imóvel
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, a locação do imóvel destinado a residência Terapêutica vinculada
ao caPS rENaScEr.
contrato: 25
Exercício: 2018
orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da despesa: 3390-36
fonte do recurso: 0149006694

origem do recurso: federal
contratado: raiMUNdo faro BiTTENcoUr
Endereço: Passagem Gama Malcher, n° 12, Bairro Sousaa, Belém/Pa
Telefone: (91) 991449886
ordenador: Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
Marco aNToNio rodUiGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa

Protocolo: 796425

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portarias Nº 508 e 509 de diÁrias de 10/05/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: resolver assuntos administrativos junto ao 3ºcrS/SESPa, refe-
rente aos pacientes internos e abrigados desta unidade de saúde.
origem: igarapé-açú –Pa (Unid. Esp. colônia do Prata).
destino: castanhal -Pa | Período: 18 e 25/05/22 | Nº de diárias: duas
meias diárias.
Servidora: lucia Eline Pontes coelho | cPf: 634.145.702-20 | Mat:
5964008-1 | cargo: chefe de Unidade.
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 796287
Portarias Nº 496,497,498,499,500 e 501
de diÁrias de 10/05/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Buscar materiais (medicamentos, insulinas, medicamentos espe-
cíficos, medicamento da UDME, e outros materiais), em Belém.
origem: castanhal –Pa
destino: Belém -Pa | Período: 17,19,24,27 e 30/05/22 | Nº de diárias:
cinco meias diárias.
Belém-Pa | Período: 01/06/2022 | Nº de diárias: meia diária
Servidora: Elane de Nazaré da costa Pereira Monteiro | cPf: 467.313.182-
72 | Mat: 57194948-1 | cargo: administrador.
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 796104
Portaria Nº 491 de diÁrias de 10/05/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: aplicar monitoramento rápido de cobertura-Mrc no município, ve-
rificando in loco casa-a-casa nas zonas urbana e rural do município de Ig.
açú, os registros de doses inseridas em sistema de informação do coVid-19.
origem: castanhal –Pa
destino: igarapé-açú -Pa | Período: 17,18 e 19/05/22 | Nº de diárias: três
meias diárias.
Servidoras: Marinês Borges Silva | cPf: 334.307.722-49 | Mat: 57206411
| cargo: Téc. em Enfermagem.
Michele aparecida cordeiro da conceição | cPf: 606.650.172-00 | Mat:
54194498-1 | cargo: ag. administrativo.
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 796043
Portaria Nº 492 de diÁrias de 10/05/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir as servidoras Marinês e Michele ao município de igara-
pé-Açú,a fim de aplicar formulário de monitoramento rápido de cobertura
– Mrc nas zonas urbana e rural in loco, casa-a-casa com comprovação de
carteira de vacinação de adultos contra a coVid-19.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: igarapé-açú-Pa-Brasil | Período: 17 e 18/05/2022 | Nº de diá-
rias: duas meias diárias.
Servidor: Edmilson alves cavalcante filho
cPf: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 796048
Portaria Nº 494 de diÁrias de 10/05/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de vigilância sanitária refe-
rente as comissões de controle de infecção hospitalar.
origem: castanhal –Pa